
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 13 – 06 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 11:00 am., del jueves 13 de junio de 2024, de conformidad con el Estatuto de 

la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo 

Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES PARA GRADO Y TÍTULO PROFESIONAL. 

2. OFICIO-N°249-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, MOVILIDAD ACADÉMICA DOCENTE VIRTUAL 

SALIENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD FILIAL PIURA PARA EL 

SEMESTRE 2024-10 CON LA UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA – ECUADOR. 

3. OFICIO-N°250-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, MOVILIDAD ACADÉMICA DOCENTE VIRTUAL 

SALIENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO PARA EL 

SEMESTRE 2024-10 CON LA UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA – ECUADOR. 

4. OFICIO N°0300-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 

2024, DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN - SEDE TRUJILLO. 

5. OFICIO N°122- 2024-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 

2024.10 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

6. OFICIO N°0329-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE DOCENTES PARA LA UNIDAD DE 

INVESTIGACIÒN - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEDE TRUJILLO. 

7. OFICIO-N°270-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO - EVALUACIÓN DEL 

CURRÍCULO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD EN COHERENCIA CON 

EL MODELO EDUCATIVO 2024-2028 Y LOS REQUERIMIENTOS DEL MODELO DE 

RENOVACIÓN DE LICENCIA INSTITUCIONAL. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO Y TÍTULO PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado y título profesional que se 

han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración y del Programa de Estudio de 

Contabilidad, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS: 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

Facultad de Ciencias Económicas, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación 

(monografía), Grado Académico de Bachiller en Contabilidad para el egresado: MURGUIA 

BERRU CARLOS ALEJANDRO. 



 

 

TÍTULOS PROFESIONALES: 

 

ACUERDO: 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: ALVAREZ 

GURUMENDI CARLA ISABEL, DIAZ ARMAS ALEJANDRO BENJAMIN, BAZAN 

BELTRAN KIARA ALEXANDRA GERALDINE, BELTRAN RODRIGUEZ DIANA 

CAROLINA, CHACON VALENZUELA SANDY VALERIA, SANCHEZ TOLEDO ROXANA 

NOEMI, ROMERO PAJARES JESSENYA JERALDYNE y YOPLAC ALVARADO ANGIE 

STEFANY. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: CRUZADO 

SEMINARIO JUAN LUIS, OBANDO DURAND LUZ ALICIA, PANTA PERICHE CRUZ 

MARIA y QUEREVALU TUME LEYDEE MARULLE. 

 
2. OFICIO-N°249-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, MOVILIDAD ACADÉMICA DOCENTE VIRTUAL 

SALIENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD FILIAL PIURA PARA EL 

SEMESTRE 2024-10 CON LA UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA – ECUADOR. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al expediente, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que la propuesta de movilidad académica saliente – Filial Piura, se ha 

tramitado conforme a la norma, la movilidad saliente es en modalidad virtual, con lo cual se está cumpliendo con 

la meta establecida. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación de la movilidad 

saliente – Filial Piura. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar la movilidad académica saliente en modalidad de clases virtuales a favor de la docente contratada del 

Programa de Estudio de Contabilidad, Filial Piura, Mg. Jorge Gallardo Zapata y Mg. Nelly Céspedes Crisanto, 

en la Universidad Técnica Particular de Loja – Ecuador, del 10 al 17 de junio del año en curso, correspondiente 

al Semestre Académico 2024-10, según asignatura y horario establecido en la propuesta. Asimismo, los docentes 

Mg. Jorge Gallardo Zapata y Mg. Nelly Céspedes Crisanto, presentarán un informe sobre los resultados de la 

movilidad académica, dentro de los cinco días hábiles siguientes a la fecha de culminación de la misma. 

 

3. OFICIO-N°250-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, MOVILIDAD ACADÉMICA DOCENTE VIRTUAL 

SALIENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO PARA EL 

SEMESTRE 2024-10 CON LA UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA – ECUADOR. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al expediente, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que la propuesta se ha tramitado conforme a la norma, la movilidad 

saliente es en modalidad virtual, con lo cual se está cumpliendo con la meta establecida. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación de la movilidad 

saliente. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 



 

 

 

ACUERDO:  
Aprobar a movilidad académica saliente en modalidad de clases virtuales a favor de la docente contratada del 

Programa de Estudio de Contabilidad, Sede Trujillo, Dr. Karla Cáceda Ñazco, en la Universidad Técnica 

Particular de Loja – Ecuador, del 10 al 17 de junio del año en curso, correspondiente al Semestre Académico 

2024-10, según asignatura y horario establecido en la propuesta. Asimismo, la docente Karla Cáceda Ñazco, 

presentará un informe sobre los resultados de la movilidad académica, dentro de los cinco días hábiles siguientes 

a la fecha de culminación de la misma. 

 

4. OFICIO N°0300-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 

2024, DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN - SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al plan, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la exposición del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, hizo la exposición del plan, resaltando la realización de dos actividades, una 

actividad por semestre académico, con competencia específica y actividad práctica. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Actividades Extracurriculares 2024 del Programa de Estudio de Administración, Sede 

Trujillo, en los términos propuestos. 

 

5. OFICIO N°122- 2024-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 

2024.10 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al plan, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la exposición de la directora del programa de estudio. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, hizo la exposición del plan, resaltando la división del plan en dos grandes temas. 

Asimismo, indica que el plan cuenta con el visto buenos de Bienestar Universitario. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Actividades Extracurriculares 2024 del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales, en los términos propuestos. 

 

6. OFICIO N°0329-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE DOCENTES PARA LA UNIDAD DE 

INVESTIGACIÒN - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, que, mediante Oficio N° 0329-2024-PEA-FCCEE-UPAO, remite la propuesta de 

docentes integrantes de la Unidad de Investigación del Programa de Estudio de Administración, Sede Trujillo, 

para lo cual se ha considerado a cinco docentes RENACYT de dicho Programa y tres docentes de Investigación 

de la Especialidad, en los siguientes términos: 

 

 



 

 

 

 

 
 

El señor Decano de la Facultad, somete la propuesta de docentes integrantes de la Unidad de Investigación del 

Programa de Estudio de Administración, Sede Trujillo, a consideración del Honorable Consejo de Facultad; 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 
Aprobar la propuesta de docentes integrantes de la Unidad de Investigación del Programa de Estudio de 

Administración, Sede Trujillo, con los siguientes integrantes: 

 
 

7. OFICIO-N°270-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO - EVALUACIÓN DEL 

CURRÍCULO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD EN COHERENCIA CON 

EL MODELO EDUCATIVO 2024-2028 Y LOS REQUERIMIENTOS DEL MODELO DE 

RENOVACIÓN DE LICENCIA INSTITUCIONAL. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y al plan, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la exposición del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, hizo la exposición del plan, cuyo cronograma está alineado a las exigencias del 

Vicerrectorado Académico. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Trabajo de Evaluación del Currículo del Programa de Estudio de Contabilidad, en coherencia 

con el Modelo Educativo 2024-2028 y los requerimientos del modelo de renovación de licencia institucional. 

 

Siendo la 12:40 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


